
łączne środki na remonty wynoszą 25,5 mln zł. 
Korekta uwzględnia również decyzję ZPCz. o 
pokryciu części kosztów działalności społecz-
no - wychowawczej prowadzonej w osiedlach 
Sadyba i Stegny Południe. Umożliwia to okre-
sowe zawieszenie w tych osiedlach pobierania 
opłat od lokali mieszkalnych na działalność 
społeczno-wychowawczą.
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Wymagania ustawowe i decyzja ZPCz. 

M-6

Stegny Południe Halina Kaszyńska. Ostat-
nia część książki to konkursy: Warszawa w 
kwiatach i Najlepszy gospodarz domu oraz 
ciekawostki. (ro) 

M ały nakład - 500 
egzemplarzy 
- to sprawa 

kosztów, książka nie 
trafi do wielu członków, 
może jednak da się 
upowszechnić. 

Ponad 120 - stronicową 
część tekstową (na końcu 
jest 19 fotosów) otwiera 
słowo wstępne Jana 
Radzikowskiego, prezesa 
Zarządu. Dalej jest rys historyczny Czerniakowa, 
który stał się z czasem jednym z głównych 
terenów inwestycyjnych spółdzielni. Z kolei mowa 
o jej zaraniu, pokazane są siedziby zarządów, 
przedstawieni są prezesi i przewodniczący rad 
nadzorczych. Kolejny, najbardziej obszerny 
fragment publikacji, to chronologiczny zapis 
działalności MSM Energetyka.

Odrębnie potraktowane zostały jubileusze 
spółdzielni. Za nimi idzie kalendarium walnych 
zgromadzeń, a od 1962 r. zebrań przedstawicieli 
członków. Tę część zamyka szkic Janusza Gajdy, 
przewodniczącego Rady Nadzorczej.

Osiedla mieszkaniowe: jak się tworzyły, roz-
wijały, w jakim stanie są obecnie, to zbiór tek-
stów autorskich poszczególnych szefów osiedli. 
O Sielcach pisze Wojciech Baczyński, o Sadybie 
Krzysztof Kuciński, o Stegnach Północ Andrzej 
Pytko, o Stegnach Południe Andrzej Posłowski, o 
Stegnach Rożek Włodzimierz Michalski, o Ber-
nardyńskiej Jerzy Sieczkowski, o Idzikowskiego 
Jadwiga Pawłowska-Radecka.

Opracowanie kończy część o działalności 
społeczno-wychowawczej. Ośrodek Edukacji 
Kulturalnej Sadyba przedstawia Małgorzata 
Burda, a Ośrodek Społeczno-Wychowawczy 
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Uwłaszczenia 
nie będą kwestionowane

Korekta planu 2008
Na wrześniowym posiedzeniu Rada Nadzorcza dokonała korekty planu gospodarczo-fi nansowego na 
rok 2008. Korekta objęła przede wszystkim koszty i przychody działalności eksploatacyjnej i utrzymania 
nieruchomości. Wprowadzone zmiany są z jednej strony następstwem wymagań ustawowych dotyczą-
cych rozliczeń kosztów, z drugiej zaś realizacją postanowień majowego Zebrania Przedstawicieli Człon-
ków o podziale nadwyżki bilansowej za rok 2007.

Skrótowa kronika Energetyki
1958-2008

Chodzą słuchy o kolejnej nowelizacji ustawy o 
spółdzielniach mieszkaniowych. Jest zresztą w tej 
sprawie wiele nieporozumień. Dała im wyraz pani 
Irena z Sadyby w telefonie do M-6. Wyraża obawy, 
czy może spać spokojnie - z końcem 2007 r. zosta-
ła uwłaszczona, uzyskała odrębną własność. Mar-
twi się jednak, albowiem - jak słyszała - ustawę 
może zakwestionować Trybunał Konstytucyjny.

Obawy takie są płonne. Dokonane uwłaszczenie 
nie może być cofnięte. Postępowanie trwające w 
Trybunale Konstytucyjnym dotyczy kilkunastu ar-
tykułów, ale nie ma wśród nich najważniejszego 
artykułu ustawy przyznającego lokatorom prawo 
do uwłaszczenia na preferowanych warunkach. 
Rzecznik Praw Obywatelskich nie zaskarżył tego 
artykułu.

Kadencja 2008-2009

W składzie Rady 
Nadzorczej drobne zmiany

O drobnych zmianach w składzie Rady Nadzorczej 
informowaliśmy w poprzednim numerze w sprawozda-
niu z 58. Zebrania Przedstawicieli Członków. Pierwsze 
posiedzenie Rada Nadzorcza, na którym konstytuowała 
się, odbyła 17 czerwca br.

W tajnym głosowaniu wybrano przewodniczącego 
Rady, dwóch zastępców, sekretarza i przewodniczących 
komisji. Stanowią prezydium Rady. Przewodniczącym zo-
stał Janusz Gajda, zastępcami Marek Linkiewicz i Marek 
Żyszko, sekretarzem Ewa Klimaszewska. Na czele komi-
sji stanęli: Komisja Rewizyjna - Zdzisław Rothe, Komisja 
Mieszkaniowa - Hanna Idźkowska, Komisja Techniczna 
- Zbigniew Kozłowski, Komisja Organizacyjna - Samorzą-
dowa - Ryszard Dzialuk.

A oto pełny skład Rady Nadzorczej: Anna Dmowska 
- Sadyba • Ryszard Dzialuk - Sielce • Janusz Gajda - 
Sadyba • Leszek Ganowicz - Stegny Południe • Hanna 
Idźkowska - Sielce • Ewa Klimaszewska - Sielce • Ja-
nina Renata Kołodziej - Idzikowskiego • Kazimierz Ko-
stecki - Sadyba • Zbigniew Kozłowski - Stegny Południe 
• Stanisław Kryś - Stegny Południe • Maria Kulczycka 
-Lipka - Stegny Rożek • Marek Linkiewicz - Stegny Pół-
noc • Grzegorz Madej - członek oczekujący•Krzysztof 
Mrożewski - Sielce • Krystyna Przyłuska - Stegny Północ 
• Krystyna Reszczyńska - Stegny Południe • Maria Ro-
sołowska - Sadyba • Zdzisław Rothe - Sadyba • Barbara 
Szymańska - Sadyba • Marek Woźniak - Bernardyńska • 
Katarzyna Zdunek - członek oczekujący • Krystyna Zien-
kiewicz - Domalewska - Stegny Południe • Marek Żyszko 
- Stegny Południe • Zenon Żyżyński -Stegny Północ.

W ramach całkowitych kosztów eks-
ploatacji utrzymania nieruchomo-
ści wprowadzony został podział na 

koszty bezpośrednie i tzw. koszty zarządzania. 
W skład kosztów zarządzania wchodzą koszty 
zarządzania ogólnego spółdzielnią oraz koszty 
funkcjonowania administracji osiedlowych. 
Wprowadzony podział precyzyjniej odzwier-
ciedla to, na co, w tej grupie kosztów, idą opłaty 
członków. Koszty zarządzania średnio w spół-
dzielni wynoszą 0,94 zł/mkw. Są pokrywane z 
podstawowej opłaty eksploatacyjnej od lokali 
mieszkalnych i użytkowych posiadających sta-
tus spółdzielczego własnościowego prawa do 
lokalu oraz z czynszów od wynajmowanych 
lokali użytkowych. W uchwalonym wcześniej 
planie regulowane to było inaczej, a przyjęte 
rozwiązania, wynikające z przepisów ustawo-
wych, budziły wątpliwości natury prawnej.

Zmiany w planie 2008 wynikające z decy-
zji ZPCz. polegają na tym, że ujemne wyniki 
w gospodarce zasobami mieszkaniowymi za 
2007 r. zostały pokryte z nadwyżki uzyskanej z 
pozostałej działalności gospodarczej. W związ-
ku z tym niedobory z 2007 r. w kwocie 1,46 
mln zł nie zwiększyły kosztów gospodarki za-
sobami mieszkaniowymi w 2008 r., a zatem nie 
wpłynęły na stawki opłat za lokale. Zagrożenie 
takie istnieje jednak nadal, głównie z powodu 
wzrostu cen wody (o 33 proc.) i energii elek-
trycznej (o ponad 20 proc.) od połowy 2008 r. 
Szerzej napiszemy o tym odrębnie.

Z podziału nadwyżki bilansowej za 2007 
r. zwiększony też został fundusz remontowy 
nieruchomości o 4,6 mln zł. Dzięki temu 

lat MSM Energetyka5050

Nie ma powodów do obaw

Spółdzielnia nasza nie ma typowej kroniki; takiej, w której by rok po roku utrwalano na piśmie jej dzieje. 
Próbę zastąpienia kroniki podjęto obecnie, w roku 50-lecia. W końcu maja br., jak to już sygnalizowaliśmy, z 
okazji jubileuszu wydana została okolicznościowa publikacja. Koncepcja i opracowanie merytoryczne: Bo-
lesław Piotrowski, konsultacja: Jan Radzikowski, opracowanie edytorskie: Andrzej Arcimowicz, Michał Dzie-
ciuch, Stanisław Małecki. Druk: Podlaska drukarnia w Białymstoku. Uwagę zwraca ładna szata grafi czna.



1.
W ramach tej współpracy, chcąc 

nie chcąc, występuje zazwyczaj 
w roli proszącego. A prośby 
mają do siebie to, że nie muszą 
być spełniane; przynajmniej od 
razu. Dajemy temu wyraz co jakiś 
czas, najczęściej z okazji Zebrania 
Przedstawicieli Członków. Ostat-
nie, 58. już obradujące 31 maja br., 
skierowało do Pani Prezydent 
Warszawy kolejną petycję. 0to, 
co piszą reprezentanci naszych 
członków.

Do dnia dzisiejszego brak jest 
jakiejkolwiek reakcji na stano-
wisko zajęte podczas 57. ZPCz. 
w roku 2007 dotyczące Poro-
zumienia w sprawie ochrony 
mieszkańców Gminy Warszawa 
- Centrum przed negatywnymi 
skutkami hałasu związanymi 
z Trasą Siekierkowską • Brak 
jest realnej pomocy w sprawie 
regulacji stanu prawnego gruntów 
osiedli mieszkaniowych wchodzą-
cych w skład naszej spółdzielni. 
Nie jest realizowane Porozumie-
nie zawarte w dniu 2l.ll.2004 r. 
pomiędzy Zarządem Dzielnicy 
Mokotów i Zarządem MSM 
Energetyka o wzajemnej regu-
lacji stanu prawnego gruntów 
położonych w osiedlu Sadyba 
• Pilnego uregulowania wymaga 
problem zanieczyszczenia powie-
trza w okolicy przepompowni 
ścieków usytuowanej w bardzo 
bliskim sąsiedztwie bloku miesz-
kalnego przy ul. Czerniakow-
skiej 18 oraz udzielenie pomocy w 
przeprowadzeniu przez MPWiK 
wymiany rur wodnych cemen-
towo - azbestowych w osiedlu 
Sielce • Wymownym przykładem 

braku współpracy jest uchwalenie 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Stegien bez 
uwzględnienia głosu mieszkańców 
w tej sprawie, a nawet wbrew ich 
opinii(...) • Niedopuszczalnym 
było przedstawienie podczas ostat-
niej sesji Rady Miasta projektu 
uchwały, jakoby uwzględniającej 
opinie społeczności lokalnej Mo-
kotowa, podczas gdy faktycznie 
projekt uchwały był sprzeczny z 
opinią przedstawicieli społeczno-
ści lokalnej MSM Energetyka z 
osiedli Stegny Północ, Stegny 
Południe i Stegny Rożek, potwier-
dzoną następnie uchwałą Rady 
Dzielnicy Mokotów.

Skargę kończy dramatyczne 
wyznanie: delegaci zgromadzeni 
na 58. ZPCz. oczekują jak najszyb-
szego podjęcia interwencji w tych 
bulwersujących członków naszej 
spółdzielni sprawach.

2.
Przed ponad rokiem nasi de-

legaci - uczestnicy 57. Zebrania 
Przedstawicieli Członków dali 
wyraz swemu zaniepokojeniu 
w stanowisku skierowanym do 
Pani Prezydent. Na 58. ZPCz., 
rok później, swoje wystąpienie 
nazywają już skargą. Zapewne 
dlatego, że brak jest jakiejkolwiek 
reakcji na poprzednie pismo. W 
relacjach spółdzielni z władzami 
m.st. Warszawy to nic nowego. 
Nie po raz pierwszy spółdzielnia 
występuje w roli petenta i nie po 
raz pierwszy petent oczekuje na 
łaskawe zajęcie stanowiska.

Przed trzema laty, za poprzed-
niego prezydenta, zamierzałem 
spółdzielni pomóc w podobnej 

sprawie. Na początek, występując 
jako redaktor M-6, chciałem się 
dowiedzieć do kogo prezydent 
skierował pismo Energetyki i jakie 
poczynił zalecenia. W odpowiedzi 
usłyszałem: to są wewnętrzne 
sprawy proceduralne, o których 
się nie informuje, niech spół-
dzielnia zwróci się z interwencją 
na piśmie.

Zostałem pouczony i odpra-
wiony z kwitkiem. Dalszego do-
chodzenia zaniechałem. Teraz, 
po zmianie w ratuszu, mógłbym 
pod jąć je na nowo, ale roczne mil-
czenie Pani Prezydent świadczy, 
że nowe jeszcze nie przyszło.

W dyskusji na 58. ZPCz. je-
den z delegatów, nawiązując do 
wniosku, by wnieść skargę do 
Pani Prezydent, stwierdził w uzu-
pełnieniu: Nie wystarczy pisać, 
trzeba skuteczniej dochodzić 
swoich racji.
Żadne pismo, nawet najlepiej 

sformułowane i umotywowane, 
nie załatwia jeszcze sprawy; ono 
ją tylko przedstawia i sprawę roz-
poczyna. Może kiedyś wystarczy 
samo pismo, może kiedyś urzęd-
nicy i ich przełożeni będą bardziej 
liczyć się z zażaleniami. Póki co 
jest, jak jest.

Zdaniem M-6 skarga wniesiona 
do Pani Prezydent wymaga, w 
sytuacji o jakiej piszemy, działań 
nadzwyczajnych. Do Pani Pre-
zydent powinni udać się prezes 
Zarządu spółdzielni i przewod-
niczący Rady Nadzorczej. Nie-
oficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
zabiegają o to od paru miesięcy; 
na razie bez skutku.

Zbigniew Rossa
Postskriptum. W ostatnich 

dniach sierpnia br. spółdzielnia 
otrzymała pismo od Zastępcy 
Prezydenta m.st. Warszawy, An-
drzeja Jakubiaka. Pismo jest od-
powiedzią na skargę 58. Zebrania 
Przedstawicieli Członków. Odpo-
wiedź pomija część poruszonych 
w skardze kwestii. Stan faktyczny 
większości spraw, które znajdują 
odzwierciedlenie w odpowiedzi 
Pana Zastępcy Prezydenta, budzi 

niepokój; niepokój władz spół-
dzielni, niepokój jej członków. 
To właśnie skłania prezesa Za-
rządu i przewodniczącego Rady 
Nadzorczej MSM Energetyka do 
bezpośredniego poinformowania 
Pani Prezydent Warszawy o prob-
lemach 20 tysięcy członków naszej  
spółdzielni. Wraz z rodzinami 
stanowią oni społeczność 50-ty-
sieczną. To taka mała, ale nie naj-
mniejsza, dzielnica Warszawy.

Nie jest odkryciem Ameryki stwierdzenie, że nasze, jako 
członków spółdzielni bytowanie, zależy przede wszyst-
kim od niej samej. Ale nie tylko! Wpływ na to bytowanie, 
na jego jakość, mają również inni, spoza spółdzielni. Na 
przykład władze dzielnicy lub władze miasta. Spółdzielnia 
nie jest bowiem wyizolowanym tworem - funkcjonuje w 
warunkach tworzonych również przez organy, z którymi 
przychodzi jej współpracować.

Nasze skargi do prezydentów Warszawy
 słane są często, ale są bez skutku

Milczeniem też można kogoś ranić
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Po pięćdziesięciu latach, 
Przyszła wreszcie pora, 
By oprócz substancji, 
Zadbać o lokatora.
Gdy go spotka nieszczęście,
Lub przytrafi  się coś, 
Musi być pewny, 
Że w spółdzielni,
Będzie taki ktoś,
Kto wyciągnie doń rękę,
I w kłopotach pomoże,
Nic nie tracąc z władzy,
I nic na honorze.

                           Piotr Bolski

Po pięćdziesięciu latach, 

50 lat 
MSM Energetyka

lat MSM Energetyka5050

92 budynki – 
5548 mieszkań
Prawie co trzecie z miesz-

kań, jakimi dysponuje obec-
nie MSM Ener getyka, oddano 
do użytku w dwóch latach : 
1973-1974. W tym okresie w 
spółdzielni powstały 92 bu-
dynki mieszkalne, w których 
jest 5548 mieszkań.

Ogromna intensywność 
procesu inwestycyjnego! I 
jeśli nawet, co się w owych 
czasach mogło zdarzyć, coś 
tam naciągnięto, to... domy 
stoją.

Tylko w dwóch latach



Odznaka Zasłużony 
Działacz Ruchu Spółdzielczego

Osiedle Sielce. Działacze: Ludo-
mir Anders, Danuta Długosz, Maria 
Domańska, Irmina Rola, Zdzisław 
Schiffer.  Pracownicy: Wojciech Ba-
czyński. 

Osiedle Sadyba. Działacze: Lech 
Jankowski, Kazimierz Kostecki, Zdzi-
sław Rothe, Pracownicy: Ewa Jaro-
szewska, Małgorzata Krajewska. 

Osiedle Rożek. Działacze: Maciej 
Jakubowski, Beata Sztark, Krzysztof 
Wawrzewski. Pracownicy: Nina Gil-
bas, Marek Przykopski.

Osiedle Stegny Północ. Działa-
cze: Grażyna Cabaj-Olejnik, Józef 
Klinger, Maria Kucharczyk, Krystyna 
Przyłuska, Zenon Żyżyński. Pracow-
nicy: Barbara Dusza, Hieronim Stęp-
niewski.

Osiedle Stegny Południe. Dzia-
łacze: Grażyna Danecka-Żak, Janusz 
Runkiewicz, Wacław Sorn. Pracow-
nicy: Marek Książek, Włodzimierz 
Pietrzak. 

Osiedle Idzikowskiego. Działa-
cze: Janina Renata Kołodziej, Jerzy 
Kowalewski, Krystyna Śmigielska. 

Pracownicy: Marek Worach.
Osiedle Bernardyńska. Działacze: 

Marek Woźniak. Pracownicy: Jerzy 
Sieczkowski.

Biuro Ząrządu: Grzegorz Engel-
brecht, Zbigniew Kociszewski.

Odznaka Zasłużony dla Miasta 
Stołecznego Warszawy 

Hanna Idźkowska - Sielce, Halina 
Kaszyńska - Stegny Południe, Antoni 
Olszewski - Sielce, Jan Radzikowski 
- biuro Zarządu, Andrzej Sokoliński 
- Sielce.

Medal 50-lecia
Założyciele spółdzielni: Romana 

Banecka - Tkaczyk, Danuta Danielew-
ska, Jan Soliński, Jadwiga Trautsolt.

Osiedle Sielce. Działacze: Zyg-
munt Baran, Ryszard Dzialuk, Han-
na Idźkowska, Ewa Klimaszewska, 
Jolanta Koczoń-Wojtyszyn, Jan Mro-
zowski, Antoni Olszewski, Stanisław 
Sierputowski. Pracownicy: Maria 
Ancyforow, Marian Bereda, Emilia 
Domańska, Elżbieta Frąckiewicz, 
Krystyna Furmanowska, Grażyna 
Karska, Eugenia Kobyłecka, Grażyna 

Kozińska, Maria Krzysztofek, Anna 
Malinowska.

Osiedle Sadyba. Działacze: Sta-
nisława Bąk, Janusz Gajda, Lech 
Jankowski, Maria Kaszyńska, Kazi-
mierz Kostecki, Maria Rosołowska, 
Zdzisław Rothe, Bogdan Szurmak, 
Andrzej Szwaranowicz, Barbara Szy-
mańska, Maria Szymańska, Krystyn 
Trentowski. Pracownicy: Zuzanna 
Kołowiecka, Stanisław Nadolski, Kry-
styna Proc, Ireneusz Zastawny, Danu-
ta Zawada.

Osiedle Stegny Północ. Działa-
cze: Jan Chodorowski, Leszek Guzek, 
Jerzy Lenartowicz, Marek Linkiewicz, 
Władysława Michalczewska, Krystyna 
Przyłuska, Maciej Różycki. Pracow-
nicy: Andrzej Bartnicki, Izabela Fory-
szewska, Regina Janisz, Anna Mendel, 
Andrzej Pytko, Hanna Sałata.

Osiedle Stegny Południe. Dzia-
łacze: Krystyna Choińska, Adam 
Czerny, Grażyna Danecka, Leszek 
Ganowicz, Jan Grudziński, Andrzej 
Janowski, Stanisław Kryś, Janusz 
Runkiewicz, Wacław Sorn, Teresa Zie-
lińska, Wanda Zrzelska. Pracownicy: 
Kazimierz Cyranowicz, Władysława 
Klimek, Krystyna Krejbich, Marian-
na Niewęgłowska, Andrzej Posłowski, 
Anna Rosiak, Elżbieta Soboń, Teresa 
Szarek, Tadeusz Szczęsny, Marianna 
Woźniak.

Osiedle Bernardyńska. Działacze: 

Marian Bielecki, Tadeusz Gonciarek, 
Wisława Przybyszewska-Syfert, Ma-
rek Woźniak. Pracownicy: Apolonia 
Rosołowska.

Osiedle Idzikowskiego. Pracow-
nicy: Katarzyna Chudoń, Bogusława 
Grzymska, Jadwiga Pawłowska-Rade-
cka.

Osiedle Stegny Rożek. Działacze: 
Wiesław Otocki, Zofi a Sawicka, Karol 
Sztark. Pracownicy: Joanna Szweli-
cka.

Biuro Zarządu: Elżbieta Błachnio, 
Maria Budzisz, Urszula Goga, Teresa 
Gorzkowska, Anna Janczarek, Janina 
Kleniewska, Jolanta Łojewska, Iwo-
na Melon, Sylwester Mirecki, Teresa 
Olejnik, Danuta Pisarczyk, Jan Radzi-
kowski, Halina Smolewska, Danuta 
Tyczyńska.

Inni: Leszek Kaczmarski - członek 
oczekujący, Zbigniew Rossa - redaktor 
M-6.

Z okazji 50-lecia Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej Ener-
getyka działacze i pracownicy spółdzielni wyróżnieni zostali odznaka-
mi i medalami. Odznaki Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego 
przyznano 36 osobom, Odznaki Zasłużony dla Miasta Stołecznego 
Warszawy - 5, a medale 50-lecia - 101.

142 wyróżnionych działaczy 
i pracowników

Z okazji 50-lecia MSM Energetyka 
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Tak napisał do nas p. Ryszard K. Uzmysłowił nam, 
źe nawet w materiale o uchwałach dopuszczalne są 
skróty, bowiem uchwała uchwale nierówna. Dokonali-
śmy zatem dokładnego przeglądu wszystkich uchwał 

Rady Nadzorczej podjętych w poprzedniej kadencji. 
Spośród szesnastu - pięć uznaliśmy za bezpośrednio 
dotyczące członków spółdzielni. Podobnych podzia-
łów, w razie braku miejsca, dokonywać będziemy w 
przyszłości. A oto wybrane uchwały.

Uchwała nr 11 z dnia 23.l0.2007 r. w sprawie spo-
sobu pokrywania kosztów ponoszonych przez spół-
dzielnię,  związanych z przenoszeniem własności lo-
kali na członków, którzy wystąpili z takim wnioskiem.

Uchwała nr l2 z dnia 18.12.2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat z tytułu ponoszonych kosz-
tów za sporządzanie przez spółdzielnię zaświadczeń, 
kopii i odpisów dokumentów.

Uchwała nr 2 z dnia 22.01.2008 r. w sprawie regu-
laminu rozliczania kosztów eksploatacji i utrzymania 
nieruchomości, dostawy mediów i usług komunal-
nych, na rzecz gospodarki zasobami mieszkaniowymi 

i pozostałej działalności oraz zasady ustalania opłat za 
używanie lokali w MSM Energetyka.

Uchwała nr 15 z dnia 29.04.2008 r. w sprawie 
przyznania medali okolicznościowych dla upamięt-
nienia 50 - lecia działalności Międzyzakładowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Energetyka.

Uchwała nr 16 z dnia 29.04.2008 r. w sprawie re-
gulaminu rozliczania kosztów eksploatacji i utrzyma-
nia nieruchomości, dostawy mediów i usług komunal-
nych, na rzecz gospodarki zasobami mieszkaniowymi 
i pozostałej działalności oraz zasad ustalania opłat za 
używanie lokali w MSM Energetyka, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 2 Rady Nadzorczej z dnia 
22.01.2008 r.

Propozycja p. Ryszarda K. świadczy, jak czytelnicy 
M-6 mogą wpływać na lepszy kształt pisma. Dzięku-
jemy!

Uchwała uchwale nierówna
ŚLADEM LISTÓW DO REDAKCJI

W czerwcowym numerze M-6,w sprawozdaniu 
z działalności Rady Nadzorczej, nie znalazłem 
ani słowa o jej uchwałach podjętych w okresie
czerwiec 2007 – maj  2008. Pamiętam, że każ-
dego roku dajecie tylko skrót materiałów 
przygotowanych na Zebranie Przedstawicieli 
Członków, jednak z uchwał Rady Nadzorczej 
nie powinniście rezygnować; są wśród nich i 
takie, które bezpośrednio dotyczą członków 
spółdzielni i warto tym uchwałom poświęcić 
choćby wzmiankę; będzie ona sygnałem, cze-
go uchwała dotyczy i ułatwi ewentualne sięg-
nięcie do źródła.

Może nawet niektórym 
Przypną coś do klap.
Szkoda tylko, że to...
Raz na 50 lat.

                           Piotr Bolski

Może nawet niektórym
Na jubileusz



Oto uwagi naszej stałej recenzentki 
p. Aliny R. Odpowiadany: M-6 mogło 
najwcześniej poinformować o lustracji 
w numerze czerwcowym ( list polu-
stracyjny spółdzielnia otrzymała w 
połowie kwietnia br., kiedy kończył 
się druk poprzedniego numeru M-6). 
Numer czerwcowy był jednak prawie 
w całości poświęcony 58. Zebraniu 
Przedstawicieli Członków. O lustracji 
możemy więc napisać dopiero teraz.

Zdecydowaliśmy się obecnie na 
zamieszczenie tylko listu polustracyj-
nego do spółdzielni, który jest uogól-
nieniem wyników lustracji. Na jej pro-
tokół musielibyśmy poświęcić kilka 
numerów M-6.

1. Prowadzona działalność inwe-
stycyjna była zgodna z uchwalanymi 
przez Zebranie Przedstawicieli Człon-
ków kierunkami rozwoju działalności 
gospodarczej spółdzielni.

2. Spółdzielnia posiada unormowa-
nia wewnętrzne w zakresie: założeń 
organizacyjno-fi nansowych inwesty-
cji • rozliczania kosztów inwestycji i 
ustalania wartości początkowej lokali 
• udzielania zamówień na roboty, do-
stawy i usługi. 

3. Inwestycje są realizowane na 

gruntach o uregulowanym stanie 
prawnym.

4. W związku z zasadami fi nansowa-
nia inwestycji ze środków przyszłych 
użytkowników, decyzje o rozpoczęciu 
procesu inwestycyjnego poprzedzone 
zostały rozpoznaniem zapotrzebowa-
nia na planowane do realizacji miesz-
kania.

5. Spółdzielnia uzyskała wymagane 
Prawem budowlanym decyzje dotyczą-
ce warunków zabudowy i zagospodaro-
wania terenu.

6. Wykonawcy robót zostali wyło-
nieni w drodze przetargów zorgani-
zowanych zgodnie z obowiązującymi 
w spółdzielni unormowaniami, a za-
warte umowy zabezpieczają interesy 
spółdzielni, m.in. przez postanowienia 
określające odpowiedzialność wyko-
nawcy z tytułu nienależytego wyko-
nania zobowiązań, ewentualnych od-
szkodowań oraz warunki gwarancji na 
wykonane roboty.

7. Realizacja budynków została sfi -
nansowana środkami przyszłych użyt-
kowników, z którymi zawarto stosow-
ne umowy oraz przejściowo środkami 
spółdzielni angażowanymi w oparciu o 
stosowne uchwały Rady Nadzorczej.

8. Nadzór inwestorski nad realizo-
wanymi pracami sprawowany był przez 
pracowników spółdzielni posiadają-
cych wymagane uprawnienia zawodo-
we oraz przez podmioty zewnętrzne w 
systemie zleconym.

9. Inwestycje oddane do użytku w 
2006 i 2007 roku zrealizowane zostały 
w terminach określonych w umowach 
z wykonawcami, do protokołów od-
bioru dołączono wszystkie wymagane 
prawem dokumenty w tym: atesty, 
świadectwa jakości, protokoły prób 
oraz badań; spółdzielnia uzyskała po-
zwolenie na użytkowanie budynków.     

10. Kontrola dokumentacji fi nan-
sowo-księgowej dotyczącej realizowa-
nych inwestycji wykazała, iż jest ona 
kompletna, a faktury są szczegółowo 
opisane i podpisane przez uprawnione 
osoby.

11. Sposób prowadzenia ewidencji 
księgowej, zgodny z Zakładowym Pla-
nem Kont, umożliwia wyodrębnienie 
kosztów bezpośrednich i pośred nich 
realizowanych zadań i dokonanie roz-
liczeń kosztów budowy zgodnie z obo-
wiązującymi unormowaniami.

12. Spółdzielnia dokonała ostatecz-
nego rozliczenia kosztów budowy za-
dania Polna 3A zgodnie z obowiązują-
cymi unormowaniami, a prawidłowość 
rozliczeń z członkami z tego tytułu nie 
budzi zastrzeżeń.

13. Przeglądy gwarancyjne zrealizo-
wanych budynków dokonywane były 
z częstotliwością zgodną z okresami 
oddawania budynków do użytku, a 

ujawnione w czasie przeglądów usterki 
zostały usunięte, co zostało potwier-
dzone protokolarnie.

14. Prawidłowość rozliczeń z wyko-
nawcami budynku przy ul. Polnej 3A z 
tytułu kaucji gwarancyjnych nie budzi 
zastrzeżeń. Zwrócone przez spółdziel-
nię po upływie III roku rękojmi kaucje 
dotyczyły łącznie wykonawców, którzy 
usunęli usterki stwierdzone w toku 
przeglądu, natomiast kaucja gwarancyj-
na fi rmy montującej drzwi zewnętrzne, 
która nie wypełniła obowiązku uczest-
niczenia w przeglądzie, została przez 
spółdzielnię zatrzymana. 

Na tle ustaleń zawartych w proto-
kole lustracji oraz oceny niniejszego 
listu polustracyjnego stwierdzić nale-
ży, iż działalność inwestycyjna spół-
dzielni w okresie objętym lustracją 
prowadzona była prawidłowo i Zwią-
zek nie formułuje wniosków i zaleceń 
do przedstawienia przez Radę Nad-
zorczą najbliższemu Walnemu Zgro-
madzeniu (Zebraniu Przedstawicieli 
Członków).

W sprawozdaniu z działalności Rady Nadzorczej MSM Energetyka na 
58. Zebranie Przedstawicieli Członków (M-6 z czerwca br.) znalazłam 
wzmiankę o lustracji działalności inwestycyjnej spółdzielni dokonanej 
przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP. Protokół z 
lustracji został podpisany przez zainteresowane strony 5.03.2008 r. 
Dlaczego M-6 przemilczało tę sprawę?

Badania lustracyjne nie wykazały 
nieprawidłowości

Działalność inwestycyjna MSM Energetyka w latach 2006-2007 w ocenie Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP
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RADA NADZORCZA

Sprawy organizacyjne, sprawy gospodarcze

Zarząd spółdzielni czeka 
Na konkretną poradę. 
Jak współrządzić  
                    spółdzielnią 
Przez szóstą dekadę.

                           Piotr Bolski

Zarząd spółdzielni czeka 
Zarząd czeka

Już w lipcu odbyła pierwsze posiedzenie Rada Nadzorcza 
kadencji 2008/2009. Zaczęła od spraw organizacyjnych. 

LIPIEC
• Rada Nadzorcza: 29.07.br. nastąpiło wręczenie od-

znaczeń z okazji 50-lecia MSM Energetyka grupie osób, 
które dwa miesiące wcześniej nie uczestniczyły w uro-
czystym posiedzeniu Rady Nadzorczej. Na liście wyróż-
nionych znalazł się Andrzej Janowski, b. przewodniczący 
Rady Nadzorczej i dotychczasowy jej członek, inicjator i 
współautor obchodów 50-lecia spółdzielni. Nie doczekał 
tych obchodów, zmarł 14 maja br. Jego medal 50-lecia 
odebrały żona i córka.

• Rada Nadzorcza przyjęła plan pracy na okres: li-
piec 2008 - maj 2009. W planie umieszczono m.in. dwa 
istotne dla wielu członków zagadnienia. Pierwsze to 

program usuwania azbestu z zasobów mieszkaniowych, 
drugie to wentylacja pomieszczeń mieszkalnych.

• Rada Nadzorcza skierowała do Zarządu MSM Ener-
getyka wniosek, by ten wystąpił na drogę postępowania 
sądowego z żądaniem sprzedaży spółdzielczego włas-
nościowego prawa do lokalu. Powodem jest karygodne 
zachowanie właścicielki mieszkania. Więcej w następ-
nym numerze. 

WRZESIEŃ
• Rada Nadzorcza dokonała korekty planu gospo-

darczo-fi nansowego na 2008 r. Więcej na s. 1. Rada 
Nadzorcza oceniła też wykonanie zadań gospodarczych 
spółdzielni za I półrocze br. Pozytywnym zjawiskiem jest 
utrzymująca się tendencja zmniejszania zadłużeń czyn-
szowych. Z remontami najlepiej radziły sobie osiedla 

Bernardyńska (ponad 72 proc. planu) i Sielce (ok. 55 
proc.), najgorzej Sadyba i Stegny Rożek.

• Rada Nadzorczą omówiła wnioski z zebrań grup 
członkowskich (łącznie 55 wniosków) oraz z 58. Zebra-
nia Przedstawicieli Członków (29 wniosków). Dotyczą 
one zarówno kwestii problemowych, jak i drugoplano-
wych. Do niektórych - wrócimy.

• Rada Nadzorcza wysłuchała informacji o wniosku 
z jakim Związek Zawodowy Budowlani w MSM Energe-
tyka wystąpił do Zarządu. Związek prosi o przyjęcie w 
poczet członków spółdzielni długoletnich pracowników 
- gospodarzy domów zamieszkałych w lokalach zakła-
dowych oddanych im w najem na czas trwania stosun-
ku pracy i umożliwienie wykupienia tych mieszkań na 
własność. Więcej wkrótce.



W dzisiejszym świecie za-
traca się rola, ranga i 
znaczenie społecznika. 

Takiego np. jak p. Stanisław Ko-
walczyk - szef Rady Domu Czernia-
kowska 38A oraz przewodniczący 
Komisji Technicznej Rady Osiedla 
Sielce. Dzięki jego inwencji życie w 
bloku nabrało kolorytu.

Zainicjowane przez p. Stanisława 
Kowalczyka prace wykończeniowo
-dekoracyjne wokół bloku nadały 
mu specyfi cznego piękna i uroku. 
Życie wśród róż, zieleni i krzewów 
stało się przyjemniejsze. Obok zre-
alizowanych już inicjatyw i pomy-
słów, najbardziej rzucającym się w 
oczy jest wystrój wejścia do budyn-
ku oraz sam hol. Zastosowano tu 
wzorzystą terakotę oraz wymyślne 
w kolorystyce płytki mozaikowe, 
co nadało pomieszczeniom wygląd 
odświętny i estetyczny. W holu za-
skakuje, ale i uspokaja tęczą barw, 
elegancją - intymność, spokój,  ci-
sza, mieniące się w świetle lustra 
oraz elementy metalowe.

Ostatnim sukcesem Stanisława 
Kowalczyka jest uporządkowanie 
chodnika i jezdni w posesji. Uczy-
niono to m.in. za pomocą koloro-
wych prefabrykatów. Przy okazji 
nie zapomniano o elementach 

ozdobnych, takich jak kolorowa 
misa mającej zadziałać na środku 
posesji fontanny.

Drugi, zasługujący na uwagę 
społecznik, to kobieta, wielka mi-
łośniczka zwierząt. Tylko szkoda, 
że nie wyraża zgody na ujawnienie 
nazwiska, chce działać incogni-
to. Skoro świt, nawet przy dużych 
mrozach i śnieżycach spieszy z 
pokarmem dla kotów, bezpańskich 
psów oraz ptaków. Myśmy ją na-
zwali Małą Brigitte Bardot.

Pana Stanisława Kowalczyka 
mocno wspomagają Jadwiga Osie-
cka i Maria Nowicka - wiceprze-
wodniczące Rady Domu oraz jej 
członkini Danuta Zarzycka. Sta-
nowią ciche wsparcie dla inicjatora. 
To one właśnie, wykorzystując swą 
wiedzę, wyobraźnię i bogatą prakty-
kę życiową, stwarzają coraz to nową 
wizję środowiska, w którym żyjemy 
i permanentnie je doskonalimy.

Podsumowując należy stwier-
dzić, że p. Stanisław Kowalczyk 
zademonstrował nam skuteczne 
metody osiągania sukcesu. Szko-
da tylko, że - jak to w życiu bywa 
- jego wysiłkom nie towarzyszy 
poparcie i uznanie każdego miesz-
kańca bloku.         Jan Fuławka

Od redakcji. Chwała p. Sta-
nisławowi Kowalczykowi i całej 
Radzie Domu. Dokonania są bez-
sporne, niektórzy uważają jednak, 
że modernizacyjno-dekoracyjne 
inicjatywy poszły za daleko (np. 
kostka brukowa w kolorowe paski) i 
były zbyt kosztowne. Nie stawiamy 
kropki nad i, ale chwila refl eksji nie 
zawadzi.

Autor artykułu kilkakrotnie indagował M-6, kiedy napiszemy o 
działaniach Rady Domu Czerniakowska 38A. Odkładaliśmy to 
z miesiąca na miesiąc, więc... napisał sam. Kilkanaście stron 
odręcznego pisma w wykonaniu prawie 90 - latka. Wszystko ważne, 
wszystko do druku. Oddajemy mu głos.

Społecznicy z Czerniakowskiej 38A
Życie w bloku nabrało kolorytu 
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Więcej grzeczności, proszę Administracji
KAWA NA ŁAWĘ

Do Rady Domu Nabielaka 2 trafi ł 
dokument Strategia Zrównowa-
żonego Rozwoju Systemu Trans-
portowego Warszawy... Autorzy 
opracowania proszą o wyrażenie 
opinii o tym, co proponują. Można 
by - zakładając, że głos z dołu nie 
będzie się zbytnio liczył - pominąć 
tę prośbę milczeniem, ale potrakto-
wano ją poważnie.

Rada Domu Nabielaka 2 nie 
życzy sobie, by ulicą Belweder-
ską, w kierunku Wilanowa, jeździł 
tramwaj. Bo to i uciążliwe, i jakoś 
do Traktu Królewskiego nie pasuje. 
Tak właśnie, w imieniu lokalnej spo-
łeczności, napisał do warszawskich 
drogowców Tomasz Koźmian, szef 
Rady Domu. (są)

Rada Domu 
nie chce... 
tramwaju

Nie pasuje 
do królewskiego szlaku

Członek spółdzielni pisze do Administracji Osied-
la. Żali się, że jest mu zimno, że temperatura w 

mieszkaniu jest za niska. Trochę to dziwne, bo mało 
kto narzeka obecnie na niedogrzanie. Może jednak... 
W lokalu skarżącego pozostały stare zawory bez ter-
mostatów i podzielników kosztów. Nie życzył sobie, by 
instalację zmodernizować.

Administracja Osiedla działa sprawnie. Wysyła 
na miejsce speca od ogrzewania, który bada jak się 
sprawa ma. Do lokalu zainteresowanego nie może się 
dostać, nikt nie otwiera, nie rezygnuje jednak z bada-
nia. Udaje się do węzła grzewczego w bloku. Węzeł 
działa sprawnie, utrzymywane są właściwe parametry 

temperatury i ciśnienia. Z kolei mierzy temperaturę na 
korytarzu, w pobliżu rzekomo niedogrzanego miesz-
kania. Wynosiła 22-23º C. Na zakończenie spec od 
ogrzewania pyta, czy jest ciepło kilku przypadkowo 
spotkanych lokatorów. Odpowiadają twierdząco.

Po tym wszystkim Administracja Osiedla ustosun-
kowuje się do skargi. Jej odpowiedź jest rzeczowa, 
przekonująca. Po opisaniu stanu faktycznego radzi, 
by wiosną, po zakończeniu sezonu grzewczego lo-
kator zdecydował się na wymianę zaworów na nowe 
z termoregulacją. Wtedy nie będzie już żadnych po-
wodów do narzekania.  

Bardzo ładnie, proszę Administracji Osiedla. Ale nie 

do końca. W piśmie skierowanym do zainteresowa-
nego znaleźliśmy też zwroty, które nie budzą już na-
szego podziwu, inaczej niż samo podejście do skargi. 
Zwroty te przytaczamy dosłownie. • Administracja 
nie będzie tylko dla pana rozregulowywała auto-
matykę w całym bloku • Administracja nie może 
działać wbrew wszystkim lokatorom tylko dlatego, 
że pan tak sobie życzy • Nie jest pan właścicielem 
całego bloku, tylko jego małej części.

Ktoś się w Administracji Osiedla zdenerwował. 
Częściowo może nawet słusznie. Czy jednak Admini-
stracja Osiedla powinna dawać temu wyraz w kore-
spondencji z członkami. (rs)

Rada Domu (bez Jadwigi Osieckiej) przed swoim blokiem. Od lewej Maria Nowicka, 
Stanisław Kowalczyk, Danuta Zarzycka

lat MSM Energetyka5050



L ata siedemdziesiąte i 
osiemdziesiąte, to okres 
największego rozkwitu 

naszej spółdzielni. Mieszkańcami 
zostają młode małżeństwa, rodzi 
się nowe pokolenie. Dzieciom nale-
żało zorganizować dzienną opiekę 
oraz zagospodarować czas wolny 
od zajęć. We wszystkich osiedlach 
działają ośrodki społeczno-kultu-
ralno-wychowawcze. Czy ktoś jesz-
cze pamięta placówkę kulturalną, 
położoną na ostatnim, 15. piętrze 
budynku przy ul. Górnośląskiej, 
z przepiękną panoramą na prawą 
stronę Wisły? Takiego widoku się 
nie zapomina.

W osiedlu Sielce funkcjonowało 
wiele placówek kulturalnych. Naj-
prężniejszym ośrodkiem był KLUB 
BARCIUCH mieszczący się w pa-
wilonie wolno stojącym przy ulicy 
Gagarina 5 (dzisiejsza klinika dla 
zwierząt). Pod kierownictwem Pani 
Ewy Brzozowskiej ośrodek prowadził 
działalność kulturalno-wychowaw-
czą dla wszystkich grup wiekowych 
mieszkańców osiedla. Liczną gru-
pę stanowili seniorzy, dla których 
pracownicy ośrodków organizowali 
m.in. spotkania przy poczęstunku, 
często z udziałem zapraszanych gości 
- ludzi kultury, zajęcia praktyczno-
manualne, wycieczki autokarowe, 
porady prawne, konsultacje lekarskie, 
wyjścia do kina, teatru oraz inne 
atrakcyjne zajęcia.

Prawdopodobnie dzisiaj eme-
ryci tęsknią za taką możliwością 
spotkań we własnym gronie. Brak 
tej integracji powoduje u ludzi star-
szych pogłębienie samotności, a w 
konsekwencji choroby i postępującą 
izolację od życia codziennego. Nasza 
społeczność się starzeje. Może warto 
więc zastanowić się nad przywróce-
niem tej formy działalności, chociaż 
w znikomej części, chociaż tylko 
dla tej grupy wiekowej.

Przecież też będziemy kiedyś 
emerytami, a nie każdy potrafi 
wypełnić sobie nadmiar wolnego 
czasu.

Istniały też placówki opiekuńczo
-wychowawcze prowadzące zajęcia 
dla małych dzieci i młodzieży. I 
były to klubiki: USZATEK-Czer-
niakowska 52, PTYŚ - Czernia-
kowska 28, PSZCZÓŁKA MAJA 
- zajmująca parter budynku oraz 
pracownia modelarska położona 
na ostatnim piętrze wieżowca na 
osiedlu Bernardyńska. Niestety, 
w następnych latach nadszedł czas 
komercji. Na początku lat dzie-
więćdziesiątych placówki te zostały 
polikwidowane.

Prawdopodobnie wskutek tych 
działań dla wielu dzieci zabrakło 
i w najbliższych latach zabraknie 
miejsc w funkcjonujących obecnie 
przedszkolach. Czasami rodzina 
potrzebuje opieki dla dziecka tyl-
ko na kilka godzin. Przecież taka 
forma działalności jest odpłatna. 
Rodzice na pewno pokryją koszty 
pobytu dziecka w takiej placówce, 

jeżeli będą mieli pewność, że ich 
pociechy znajdują się pod opieką 
fachowej kadry.

W wielu budynkach znajdują się 
niewykorzystane pomieszczenia go-
spodarcze, np. 42 - metrowe lokum 
w budynku Czerniakowska 28A. 
W obu pawilonach: Zwierzyniecka 
8A i 8B znajdują się pomieszczenia 
wynajmowane firmom zewnętrznym, 
które można przystosować do tej 
formy działalności. Możliwości jest 
wiele, tylko brak wyobraźni, pewnie 
i chęci. Prawdopodobnie wielu mło-
dych rodziców, nawet w tzw. czynie 
społecznym, byłoby skłonnych wy-
konać pewne prace adaptacyjne, a 
może nawet we własnym zakresie 
doposażyć wygospodarowane lokale. 
Zadowoleni rodzice, to szczęśliwe 
dzieci, to nasza przyszłość. Pomóż-
my im ! Może kiedyś, po latach, 
my również będziemy potrzebowali 
ich opieki.

Emilia Domańska
Od redakcji. Byłoby dorobkiem 

obchodów 50-lecia spółdzielni, 
gdyby główna myśl autorki tych 
wspomnień - myśl o powrocie do 
klubów dla dzieci i seniorów docze-
kała się rozwinięcia i wcielenia w 
życie. Zmieniły się czasy, musiałoby 
się obyć więc bez drogich mebli i 
etatów. A na skromne wyposażenie 
i drobne ryczałty byłoby chyba 
spółdzielnię stać.

Z początkiem 2008 r.- roku 50-lecia MSM Energetyka - do star-
szych członków spółdzielni i jej starszych stażem pracowników 
wystąpiliśmy z apelem, by zechcieli podzielić się swoimi wspo-
mnieniami, doświadczeniami. Poniżej robi to Emilia Domańska, 
były pracownik ośrodków społeczno-wychowawczych, obecnie 
specjalista ds. rozliczań mediów Administracji Osiedla Sielce.

Czy te kluby 
to już dziś przeżytek?

Dawnych wspomnień czar
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Przed trzema laty, w M-6 z 
grudnia 2005 r., zamieściliście 

informację pt. W M-6 będzie rów-
nież o służbie zdrowia. Pisaliście 
wówczas: W rejonie działania MSM 
Energetyka funkcjonują cztery pub-
liczne przychodnie zdrowia, w tym 
największa na Soczi 1, z której 
korzysta kilka tysięcy mieszkań-
ców Stegien i Sadyby. Nie zawsze 
są zadowoleni ze świadczonych 
przez przychodnie usług. Bywa, że 
występują w tej sprawie z prośbą 
o interwencję również do swoich 
Rad Osiedli. Te zaś choć mają cał-
kiem inne zadania, nie odmawiają 
roli pośrednika.

W związku z tym przedstawiciel-
ki dwóch Rad Osiedli, Stegien Po-
łudnie i Stegien Północ, odwiedziły 
Samodzielny Zespół Publicznych 
Zakładów Lecznictwa Otwartego 
Warszawa Mokotów, ul. Madaliń-
skiego 13,  przedstawiając uwagi 
i propozycje dotyczące funkcjo-
nowania przychodni przy ul. Soczi 
1. Następstwem tego była wizyta 
redaktora M-6, który-na prośbę 
dyrekcji SZ PZL - wyraził gotowość 
informowania o sprawach moko-
towskiej służby zdrowia - objaś-
niania zamiarów i postanowień jej 
dyrekcji.

Minęły trzy lata. Czytam dokład-
nie M-6, ale nie zauważyłam ani 
jednej informacji o służbie zdrowia. 
Kto zawiódł: jej władze czy M-6?

Elżbieta P. (nazwisko znane 
redakcji)

Od redakcji. Informacji w M-6 
nie było, choć obiecaliśmy, że 
pierwsza będzie już w następnym 
numerze (luty 2006 r.). Po prostu 
dyrekcja SZ PZLO Warszawa Mo-
kotów ul. Madalińskiego 13 nie 
dotrzymała słowa -nie przekazała 
nam żadnej pisemnej informacji. 
Przypominaliśmy się - bez skutku. 
Podtrzymujemy jednak zamiar in-
formowania o tym, co jest i będzie 
w przychodniach, z których korzy-
stają mieszkańcy naszych osiedli. 
Numer M-6 wraz z listem p. Elżbie-
ty P. i tymże komentarzem przeka-
zujemy dyrekcji z Madalińskiego 
13. Jeśli gotowa jest dostarczać 
redakcji swoje, przygotowane do 
druku materiały, będziemy je wy-
korzystywać.

Miało być 
o służbie  

zdrowia. No i co?

LISTY

Klub Barciuch. Dzień Kobiet  8 marca 1978 r. Emilia Domańska - księgowa, 
Anna Trojanowska - płace, Henryka Rafi ńska - główna księgowa, Jerzy Lenard 
- kierownik Sielc.
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58. Zebranie Przedstawicieli Członków

lat MSM Energetyka5050

Czy M-6 przekłamało 
wystąpienie delegatki 

Głos w dyskusji            
Krystyny Przyłuskiej

Jak zostało wymienione w spra-
wozdaniu, zarówno Zarządu, jak i 
Rady Nadzorczej, jesteśmy osied-
lem, które ma nieuregulowany 
stan prawny terenów. Ciągnie się 
ta sprawa tyle lat chyba, ile liczy 
sobie nasze osiedle, a rezultatów 
jakichkolwiek nie widać. Był - na-
szym zdaniem - taki okres, kiedy 
można było wykorzystać istniejącą 
sytuację i sprawy terenowo-praw-
ne załatwić. Sprawą, która stała na 
przeszkodzie - naszym zdaniem, i 
nie tylko - była sprawa wpłacenia 
pierwszej raty na rzecz miasta. To 
nie zostało dokonane i nawet na 
zebraniu Prezydium Rady Nad-
zorczej, jakie miało miejsce w 1999 
roku, obecny wówczas przedstawi-
ciel miasta p. Czechowski mówił, 
że wszystkie, absolutnie wszystkie 
spółdzielnie Mokotowa, taką kwo-
tę wpłaciły, natomiast nasza Spół-
dzielnia miała ciągle jakieś w tym 
kierunku opory.

Ważne jest również to, że z nami 
nigdy nikt - powiedzmy - nie roz-
mawiał tak: „słuchajcie, trzeba 
zapłacić, czy zgadzacie się, czy się 
nie zgadzacie, taka i taka kwota”. 
Cały czas była sprawa Zarząd - 
miasto. My oczywiście, wierząc w 
swojej naiwności, że wszystko jest 
prowadzone, mieliśmy nadzieję na 
załatwienie tych spraw. Oczywiście 
korespondencja jest dosyć bogata 
w tej sprawie, bo ona się datuje od 
lat chyba osiemdziesiątych, czy od 
początku dziewięćdziesiątych. Ale 
jest to korespondencja; w ślad za 
nią powinny iść konkretne dzia-
łania.

Bo jeżeli na przykład miasto 
pisze - to była nawet jakaś decyzja 
- że może być załatwiona sprawa 
wpisu do ksiąg wieczystych, tylko 
należy potem stawić się w sprawie 
wpisu i potwierdzenia tej umowy, 
kiedy miasto powiadomi, a miasto 
nie powiadamiało, to w ślad za tym 
powinny iść pisma: „pytamy - kie-
dy? żądamy - kiedy?” itd. itd. To 
stanowiłoby podstawę do wystą-
pienia również i obecnie w sądach 
jako dowodu, jak Spółdzielnia 
walczyła o załatwienie tych spraw. 
I do 2001 roku korespondencja 
w sprawach terenowo-prawnych 
była mniej więce raz na dwa lata 
prowadzona.

W 2001 roku wyszła Ustawa o 
spółdzielniach mieszkaniowych, 
zobowiązująca Spółdzielnię do 
tego, aby dokonywać przekształ-
ceń własnościowych mieszkań 
w odrębną własność. Oczywiście 
osiedla nieposiadające uregulo-
wanego stanu prawnego takiej 
zmiany dokonać nie mogą. Wobec 
powyższego nasiliły się działania, 
bo to już była kwestia - że tak po-
wiem - pod ścianą. Mało tego, była 
sprawa - pierwsza chyba, nie wiem, 
w 2005, czy w 2006 roku, chyba w 
2006 roku - kiedy w materiałach 
na zebranie Rady Nadzorczej wy-
czytałam, że Zarząd nie wpłacił 
100000 zł po to, żeby sprawa była 
wniesiona do sądu. Sąd wobec tego 
sprawy nie podjął, bo nie otrzymał 
kwoty. Ustaliliśmy na zebraniu 
Rady Osiedla, że tę kwotę wpła-
cimy. Przegraliśmy sprawę, prze-
graliśmy sprawę dlatego, Zarząd 
- myślę - że w latach dziewięćdzie-
siątych była zawarta umowa dzier-

żawy z miastem, bo miasto starało 
się przekonać Zarząd, że załatwi 
w ciągu trzech lat umowę i wpis 
do ksiąg wieczystych, jeżeli przez 
te trzy lata będzie trwała umowa 
dzierżawy. Umowa dzierżawy się 
zakończyła, a w dalszym ciągu 
miasto nie miało zamiaru tych 
spraw załatwiać. Ale żeby wystąpić 
gdziekolwiek, żeby zaskarżyć to, 
że miasto nie dotrzymuje słowa, 
tego nie było.

Mnie się - proszę państwa - wy-
daje, że tak postępować nie moż-
na. Dzisiaj są realne zagrożenia. 
Przy omawianiu spraw - nie tylko 
terenowo-prawnych - zagospodaro-
wania przestrzennego Stegien zo-
stał dokonany zapis, który brzmiał 
mniej więcej w ten sposób i był 
skierowany - to miasto stołeczne 
Warszawa nas tak urządzało - ma-
jąc stan prawny nieuregulowany, 
że część terenów możemy stracić 
proszę państwa. W obecnej sytuacji 
ekonomicznej budowa parkingów 
podziemnych i parkingów wielo-
poziomowych wyłącznie na koszt 
Spółdzielni wydaje się jednak mało 
realna, mówi sobie nasze miasto 
kochane. Rozwiązaniem alterna-
tywnym, które mogłoby rozwiązać 
problemy defi cytu parkingowego, 
jest dopuszczenie na terenie wpro-
wadzenia zabudowy na zasadzie 
partnerstwa publiczno-prywatnego. 
Działki są własnością m.st. Warsza-
wy, teren wart minimum 1600 zł za 
metr kwadratowy, może być więc 
przekazany inwestorowi bezpłatnie 
w zamian za budowę na terenie bu-
dynku parkingowego i parkingu.

Tak, proszę państwa, wygląda w 
tej chwili sytuacja naszego osiedla. 
Radni m.st. Warszawy zatwierdzili 
wczoraj ten plan zagospodarowa-
nia przestrzennego. Podobno ten 
akapit się nie znalazł, ponieważ 
my oprotestowaliśmy, bo dzięki 
temu, że jest radną pani Rosołow-
ska i dzięki temu, że zaprasza nas 
na posiedzenie Komisji Zagospo-
darowania Przestrzennego, czy jak, 
już nie pamiętam, w każdym razie 

radnej dzielnicy Mokotów, jeste-
śmy w stanie dowiedzieć się, co się 
w ogóle dzieje wokół tego planu 
zagospodarowania, a przy okazji i 
w sprawach terenowo-prawnych. 

Nie wyobrażam sobie, w jaki 
sposób dalej Zarząd chce prowa-
dzić tę sprawę. My będziemy sta-
rali się wszelkimi siłami zmuszać 
Zarząd do intensywnej działal-
ności, dlatego że takie działanie 
„lelum polelum” niczego nie daje. 
Zobowiązujemy Zarząd do inten-
sywnej działalności i składania 
nam sprawozdań (oklaski).

Co przekazało M-6
Krystyna Przyłuska z os. Steg-

ny Północ: Sprawa regulacji praw-
nej terenów w osiedlu ciągnie się od 
lat. Spory spółdzielni z władzami 
miasta trwają a członkowie czekają. 
Komplikuje to rozwój inwestycji 
m.in. budowę parkingów.

Wypowiedzi 
społeczników będą 

pełniejsze
Każdy glos w dyskusji na ZPCz. 

omawialiśmy podobnie. Gdyby, 
zamiast redaktora M-6 robiłoby to 
10 innych redaktorów, każdy uczy-
niłby to inaczej. I dzieło wszystkich 
byłoby do przyjęcia pod warun-
kiem, że zawsze - mimo ogromnych 
skrótów - zasygnalizowana została 
istota wystąpienia. Osąd, czy udało 
nam się to, pozostawiamy czytelni-
kom.

Przy dokonywaniu skrótów, co 
zrozumiałe, nie sposób sprostać 
oczekiwaniom wypowiadających 
się osób. Pretensje były, są i będą. 
Niemniej jednak dla ich zmini-
malizowania postanowiliśmy... Po 
pierwsze, przeznaczać w przyszłości 
więcej miejsca w M-6 na sprawozda-
nia dotyczące głosu społeczników - 
głos ten stanie się wtedy pełniejszy. 
Po drugie, postanowiliśmy zmienić 
dotychczasową formę przekazu 
głosów w dyskusji – z osobowej 
konstrukcji zdań przechodzimy na 
konstrukcję bezosobową.

Krystyna Przyłuska reprezentowała osiedle Stegny Północ 
na 58. Ze braniu Przedstawicieli Członków w maju br. Zabie-
rała głos w dyskusji. Odnotowaliśmy to, tak samo jak 15. 
pozostałych głosów, w czerwcowym numerze M-6. Odno-
towaliśmy skrótowo, nawet bardzo skrótowo. Jakoby nie-
rzetelnie. Pani Krystyna Przyłuska, by to udokumentować, 
przekazała redakcji stenogram swojego wystąpienia, które 
publikujemy.
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u OGŁOSZENIA DROBNE u
MIESZKANIOWE
q Zamienię 2-pokojowe własnościowe 40 

mkw. os. Sielce (okna w stronę Wisły) na 3 - po-
kojowe, najchętniej Sielce lub Sadyba. tel. 022-
840-20-48.

q Kupię kawalerkę na Mokotowie (bezpo-
średnio). tel. 0-602-740-150.

q Zamienię 3 pokoje 57 mkw. spółdzielcze 
własnościowe os. Stegny, ul. Maltańska, 4 piętro, 
loggia, winda na większe. tel. 0-609-67-20-20.

q Zamienię własnościowe 28 mkw. ul. Jaszo-
wiecka, parter/10, ogródek, w parku, po general-
nym remoncie, słoneczne, ciche, blok ocieplony, 
kuchnia otwarta - na 2-3 pokojowe z dopłatą. Tel. 
0-515-200-389.

q Sprzedam tanio własnościowe M-2 31 
mkw. Stegny, ul. Batumi Vp. do remontu. Tel. 
0-505-320-669. Bez pośredników.

q Zamienię 53 mkw. spółdzielcze własnoś-
ciowe os. Stegny, 3 pokoje widna kuchnia, loggia, 
IV p. bez windy - na dwa oddzielne, jedno z bal-
konem, niska zabudowa, drugie ewentualnie do 
remontu. Inne propozycje - pilne! Tel. 022-642-
36-08 (poczta głosowa).

q Sprzedam mieszkanie 2 pokoje 37,7 mkw. 
os. Sielce ul. Czerniakowska, piętro II z balkonem, 
okna od strony działek. Tel. 0-606-306-655.

q Zamienię 47 mkw. spółdzielcze własnoś-
ciowe osiedle Sielce. Trzy pokoje, widna kuchnia, 
balkon, okna PCV, blok ocieplony, piętro 7/10 - na 
mniejsze (ok. 35 mkw.) spółdzielcze własnościo-
we z członkiem Energetyki. Tel. 022-841-91-31. 

USŁU GI RE MON TO WE
q Okna - naprawa, pasowanie, kompleksowe 

remonty mieszkań. Tel. 0-502-431-461.
q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 022-423-

94-76 lub 0-508-782-253.
q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 022-

840-25-37 i 0-691-718-300.
q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ 

(Upraw nie nia). Tel. 022-840-26-54 lub 0-502-
977-324.

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres 
usług. Tel. 022-841-90-81 lub 0-600-880-199.

q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty 
ła zie nek. Tel. 022-642-87-19.

q  Zło ta    Rącz ka.   Tel.   022-840-26-54   lub                  
0-502-977-324.

q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  022-678-
99-94 i 0-606-112-426.

q Remonty: glazura, hydraulika, panele, mon-
taż biały. Tel. 0-602-891-633.

ZDROWIE
q EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, 

te raz Ur sy nów, ul. Pa saż Stokło sy 11. Tel. 022-
643-40-42 i 0-602-21-33-18.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, 
gabinet  i wizyty domowe. Bóle kręgosłupa, sta-
wów, udary. Tel. 0-508-338-446.

q Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz-
nych – IN TE GRUM, ul. Ber nar dyń ska 5. Tel. 022-
885-57-59. www.pa ra med.waw.pl

q Dr n. me dycz nych, spe cja li sta neu ro log 
przyj mu je w ME DI AL DENT ul. Bur ga ska 2/4, Ste-
gny. Tel. 022-842-75-25 i 022-651-61-62.

q Dr n. med. specjalista cho rób we wnętrz-
nych – wi zy ty do mo we. Tel. 0-604-985-261.

NA UKA
q Fran cu ski: konwersacje, tłu ma cze nia przy-

sięgłe. Tel. 022-651-95-36, 0-691-743-127.
q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie 

do ma tu ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie 
ko re pe ty cje. Tel. 022-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim-
na zjum. Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 0-500-
785-723.

q An giel ski – uczniom gim na zjów i li ce ów. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 022-842-64-
67. Sa dy ba.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa-
cje, tłu ma cze nia. Tel. 022-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe-
sjo nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. 
Tel. 0-503-379-336 i 022-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod-
sta wo wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do 
ma tu ry, za li cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. 
Tel. 0-504-567-304 i 022-642-17-11.

RÓŻ NE
q Volkswagen Golf (3-6 lat) - kupię od pierw-

szego właściciela. Oferty z dokładnym opisem 
proszę kierować do M-6 (na kopercie: sprzedam 
samochód).

q Sprzedam miejsce w garażu - własnościo-
we.Bonifacego 92(ogrzewany, ochrona całodo-
bowa).Tel.0-604-930-671.

q Kobieta starannie zaopiekuje się samotną 
starszą osobą w zamian za zapisanie mieszkania 
(Stegny,Ursynów). Tel. 0-600-667-537.

q Do wynajęcia miejsce postojowe ze schow-
kiem w garażu podziemnym, ul. Chełmska 9. 
Tel.022-840-16-28 i 0609-603-199.

q Sprzedam stanowisko postojowe w garażu 
podziemnym, strzeżonym i ogrzewanym. Moko-
tów ul. Powsińska 23. Tel. 0-609-855-118.

q Mam do wynajęcia miejsce postojowe w 
garażu pod budynkiem Egejska 15. Tel. 0-603-
437-441.

q Ob ra zy olej ne opra wio ne, bez po śred nio 
z pra cow ni przy ul. Bo ni fa ce go, ar ty sta pla styk, 
du ży wy bór, atrak cyj ne ce ny. Moż li wość pre zen-
ta cji i wy bo ru u klien ta. Tel. 0-602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon-
to we. Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. 
Tel. 022-642-50-81 i 0-880-528-951.

q Aker mań ska 3 * Kre dy ty na za kup nie ru-
cho mo ści * Kre dy ty dla firm * Kre dy ty oddłu że-
nio we. Tel. 0-505-474-544.

q  Wróż biar stwo. Tel. 0-600-393-485.
q Usługi księgowe (Mokotów): księgi han-

dlowe, KPiR, kadry. Tel. 022-423-87-82 i 0-604-
486-650.

q No wo otwar ta Agen cja Ubez pie cze nio wa 
Gru py PZU S.A. ul. Ber nar dyń ska 5 za pra sza 
w godz. 11-17. Ofe ru je my ubez pie cze nia ko mu ni-
ka cyj ne, ma jàt ko we i in ne. Tel. 022-842-81-30 i 
0-601-311-381.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, 
so lid nie. Tel. 0-504-376-845.

q Sklep TA NIA ODZIEŻ Ste gny ul. Por to fi no 8 (na 
ty łach Mok po lu) za pra sza. Tyl ko wy so ka ja kość.

q Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ży wy bór 
mo de li i roz mia rów. So bie skie go 60 róg Bo ni fa-
ce go. Za pra sza my! 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  
kom pu te ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re-
pe ty cje z in for ma ty ki i in ne. Tel. 0-506-077-327.                                     
www.wi de com.boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, 
me ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel.  022-651-86-
15 lub  0-501-551-941.

q Za wio zę do ślu bu – szczęśli wy Rolls Roy ce 
– Re tro, biały. Dla miesz kań ców Ener ge ty ki zniż-
ka. Tel. 022-842-71-80 i 0-502-073-622.

q Agen cja ubez pie cze nio wa ER GO-HE STIA, 
ul. Po wsiń ska róg Gołkow skiej za pra sza w godz.            
10-18. Ela stycz na ofer ta, sze ro ki za kres, po ra dy       
gra tis. Tel. 022-651-96-80 i 0-501-867-100,                            
ma il 009815 @ag.he stia.pl

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy-
nów, od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 
436, 504, 505. Tel. 0-602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 022-863-73-47.
q Sklep VILLA ITALIA ul. Konstancińska 3 

(budynek administracji) zaprasza. Wyposażenie 
wnętrz, artykuły dekoracyjne, prezenty, oryginal-
ne meble, kanapy.

q Architekt wnętrz - aranżacje wnętrz, pro-
jekty mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne ma-
larstwo ścienne. Tel. 0-501-388-993.

24 listopada 2007 r. Zebranie 
Przedstawicieli Członków uchwa-
liło nowy statut MSM Energetyka. 
Zmiana statutu była koniecznością. 
Musiała to zrobić każda spółdziel-
nia mieszkaniowa, dostosowując 
swoje wewnętrzne przepisy do 
przepisów ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych.

22 września br., po blisko 9 - mie-
sięcznym oczekiwaniu, do spółdzielni 
dotarła wiadomość o wpisaniu sta-
tutu do Krajowego Rejestru Sądo-
wego. Towarzyszyły temu rozliczne 

perypetie, które dziś jednak puszczamy 
w niepamięć.

Wśród organów spółdzielni nie 
ma już, funkcjonującego od 1962 r. 
Zebrania Przedstawicieli Członków. 
Zastąpiło je Walne Zgromadzenie - 
najwyższy obecnie organ spółdzielni. 
Walne Zgromadzenie może odbywać 
się w częściach, których liczbę ustala 
Rada Nadzorcza.

Rok 2009 będzie rokiem, w którym 
ponownie, po ponad 45 - letniej prze-
rwie, w MSM Energetyka obradować 
będzie Walne Zgromadzenie.             

W poprzednim numerze, w relacji 
z uroczystego posiedzenia Rady Nad-
zorczej, mylnie podaliśmy nazwisko 
wiceprzewodniczącego Rady m.st. 
Warszawy. Był to Marek Rojszyk. Za 
błąd przepraszamy.

Błąd wkradł się również do wkładki 
fotograficznej. Widoczny na zdjęciu 
fragment osiedla Stegny Północ (ul. 
Jałtańska l i 2) podpisany został: Osiedle 
Sielce - ul. Czerniakowska. Zwróciła 
na to uwagę p. Agnieszka Chwinda z 
Administracji Osiedla. Jakiś Anonim 
pytał nas ponadto: Czy, robiąc podpisy 
pod zdjęcia, pan redaktor nie był po 
kielichu ?

Nie był! Ale i trzeźwy jedzie czasem 
jak pijany.

Przyjmujemy ogłoszenia
Cennik:

Ë  1 strona – 1600 zł +VAT = 1952 zł
Ë 1/2 strony – 800 zł +VAT = 976 zł
Ë 1/4 strony – 400 zł +VAT = 488 zł
Ë 1/8 strony – 200 zł +VAT = 244 zł

I błąd przyda się 
na coś - choćby na 

przestrogę

Za dodatkowy kolor podwójna stawka. Najmniejsze ogłoszenie wymiaro-
we to ogłoszenie na 1/8 strony (244 zł). Ogłoszenia drobne (dla członków 
spółdzielni) są bezpłatne. 

Zamówienia na ogłoszenia przyjmuje redakcja M-6 listownie (adres: patrz 
stopka) lub bezpośrednio w czasie dyżurów redakcyjnych. Zamówienie po-
winno zawierać: nazwę i adres zamawiającego wraz z NIP-em oraz upoważ-
nienie do wystawienia faktury VAT bez potwierdzenia. Do zamówienia należy 
dołączyć kopię dowodu wpłaty dokonanej na konto MSM Energetyka (ul. 
Zwierzyniecka 8a, 00-719 Warszawa) w PKO BP S.A. XV O/Warszawa nr 
31 1020 1156 0000 7102 0006 3529 lub bezpośrednio w kasie spółdzielni.

Zamiast Zebrania Przedstawicieli – Walne Zgromadzenie

Śladem dwóch potknięć

Statut w końcu zarejestrowany



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




